
COMUNE DI COSSOINE
Provincia di Sassari

COPIA

Ufficio: RAGIONERIA-TRIBU
DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Determinazione del Responsabile del settore tecnico n.169 del 31.05.2019

di indizione della procedura per l'affidamento del servizio di pulizia vie, piazze e aree

pubbliche, cimitero, strade extraurbane e manutenzione aree a verde pubblico, con la

quale veniva approvata e pubblicata apposita manifestazione di interesse per

l'individuazione di operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura

negoziata;

PRESO ATTO che alla scadenza della stessa, verificate le istanze pervenute, il

Responsabile del settore tecnico ha segnalato al Responsabile anticorruzione la

propria incompatibilità a ricoprire l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento

per potenziale conflitto di interesse con uno dei partecipanti;

VISTO il provvedimento emesso dal Responsabile anticorruzione, Prot.n.3437 del

31.07.2019,  con la quale lo stesso, in  un’ottica  di  imparzialità  e  buon  andamento

dell’azione  amministrativa,  ha ritenuto  necessario  assegnare  la  procedura  di  che

trattasi  alla sottoscirtta,  previa  valutazione da parte della stessa di assenza di

situazione anche potenziale di conflitto di interesse;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate

dal c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO pertanto necessario, per consentire la corretta gestione del servizio

interrotto a giugno, nel più breve tempo possibile, attivarsi in merito mediante l’avvio

delle fasi successive di cui all'art.7 dell'avviso di manifestazione interesse;

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 30.07.2015, con il quale la sottoscritta è

nominata Responsabile del Settore Amministrativo Contabile ai sensi dell'art.109,

comma 2, del D.Lgs.n.26/2000 ed allo stesso sono attribuite le funzioni dirigenziali di

cui all'art.107 del medesimo D.Lgs. di cui sopra;

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il

ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile

dell'Area Amministrativo Contabile, nominato con provvedimento del Responsabile

anticorruzione di cui sopra;

DATO ATTO che si è provveduto a verificare la completezza della documentazione

prodotta dagli operatori economici partecipanti alla manifestazione di interesse ,

nonchè il possesso dei requisiti richiesti nell'avviso e che le domande sono tutte

ammissibili;

N. 135

in data 01-08-2019

Oggetto: Servizio di pulizia vie, piazze e aree pubbliche, cimitero,
strade extraurbane e manutenzione aree a verde pubblico -
Approvazione avviso sorteggio.



CONSIDERATO dunque necessario in questa fase, in attuazione dell'art.6 dell'Avviso

della manifestazione di interesse, procedere con l'approvazione dell’allegato avviso di

sorteggio di n.5 operatori economici, tra i candidati partecipanti alla manifestazione di

interesse, da invitare alla successiva procedura negoziata e presenti nel mercato

elettronico realizzato da SardegnaCAT, cui indirizzare apposita RDO;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con Delibera del Consiglio

Comunale n. 10 del 28/02/2019;

VISTO il Documento Unico di Programmazione 2019/2021 approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n. 2 del 28/02/2019;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,

recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,

recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni,

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di

Tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con Delibera di

Consiglio Comunale n.37 del 30/09/2002 e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato,

VISTO il D.Lgs.50/2016;

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi del citato art. 107 del D.lgs n. 267

del 18.08.2000;

DETERMINA

1.di approvare l’allegato avviso di sorteggio di n.5 operatori economici, tra i candidati

partecipanti alla manifestazione di interesse, da invitare alla successiva procedura

negoziata e presenti nel mercato elettronico realizzato da SardegnaCAT, cui

indirizzare apposita RDO per la procedura negoziata ex art.36, c.2, lett.b) del decreto

legislativo 50/2016, per l’affidamento del servizio di pulizia vie, piazze e aree

pubbliche, cimitero, strade extraurbane e manutenzione aree a verde pubblico

per 12 mesi decorrenti dall'affidamento;

2. di fissare la data della procedura di sorteggio, in seduta pubblica, il 7 agosto, ore
10,00, presso la sede comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to NURRA MARIA GRAZIA

_______________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento



sui controlli interni esprime parere Favorevole.

Il Responsabile del Servizio
F.to NURRA MARIA GRAZIA

Copia conforme ad uso amministrativo.


